
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/111/16 

RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Hajnówka na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych  

(j.t. Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości -13 948 827,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości –13 530 827,00 zł, 

- majątkowe w wysokości – 418 000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości –14 448 827,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości – 13 210 827,00 zł, 

- majątkowe w wysokości – 1 238 000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości -  45 000,00 zł, 

2) celową w wysokości - 45 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 4. 1) Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017 zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 500 000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z:zaciągniętych kredytów w kwocie 500 000,00 zł. 

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 260 627,00 zł oraz rozchodów budżetu  

w wysokości 760 627,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 800 000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 760 627,00 zł, 

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 500 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 stycznia 2017 r.

Poz. 358



§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 36 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 26 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 10 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 400,00 zł oraz wydatki w kwocie 400,00 zł z tytułu zadań określonych 

ustawą Prawo ochrony środowiska. 

4. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami w kwocie  242 000,00 zł oraz wydatki  

na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych w ustawie 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w wysokości  242 000,00 zł . 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem  nr 6. 

§ 9. Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych: dochody – 123 110,00 zł; wydatki – 123 110,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. Upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 800 000,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 760 627,00 zł; 

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 500 000,00 zł. 

2. przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

3. dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków w ramach działów; 

4. dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych, polegających na przenoszeniu planowanych 

wydatków między zadaniami z wyłączeniem rozszerzania ich zakresu rzeczowego oraz wprowadzania nowych 

zadań; 

5. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków; 

6. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jarosław Kot 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 358



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/111/16 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 358



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVI/111/16 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 21 – Poz. 358



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 22 – Poz. 358



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVI/111/16 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2017 ROKU 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja 

Rok 

rozpoczęcia i 

zakończenia  

 
 

Wartość 

kosztorysowa 

zadania  

 
 

Wydatki 

według stanu 

na dzień 

31.10.2016 r. 

Środki 

wynikające 

z planu na 

2017r. ogółem 
w zł 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Dział 

Rozdział 
paragraf 

W tym: 

Środki  własne 

budżetu 

Środki  

budżetu 

państwa 

Środki  

funduszy 

pomocowych 

Kredyty  

i pożyczki 
Inne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Budowa oczyszczalni ścieków w Trywieży 

i kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: 

Trywieża, Nowokornino, Kotówka, Wasilkowo, 

Rzepiska, Borysówka, Olchowa Kładka. 

2013-2017 243 442 163 442 80 000 010         

01010        

6059 

10 000 0 0 70 000 0 

2. Przebudowa dróg gminnych w Dubinach: 

Nr 108574B ul. Łąkowa - II etap, Nr 108572B część 

ul. Nowej 

2017 50 000 0 50 000 600         

60016        

6050 

10 000 0 0 40 000 0 

3. Przebudowa drogi gminnej Nr 108532B 

w Pasiecznikach Dużych 

2017 100 000 0 100 000 600         

60016        

6050 

20 000 0 0 80 000 0 

4. Przebudowa drogi wewnętrznej stanowiącej działkę 

ozn.Nr geod.362/7 w Orzeszkowie 

2016-2017 173 369 369 173 000 600         

60016        

6050 

8 000 0 0 0 165 000 

5. Przebudowa drogi gminnej Nr 108567B  Lipiny - 

Dubiny wraz z infrastrukturą techniczną osiedla 

mieszkaniowego w Lipinach (wodociąg, kanalizacja, 

oświetlenie) 

2017 50 000 0 50 000 600         

60016               

6050 

10 000 0 0 40 000 0 

6. Przebudowa drogi gminnej Nr 108549B od drogi 

powiatowej Nr 1652B Poryjewo - Orzeszkowo do 

Zatrościniec i Nr 108550B Zatrościniec - 
Podtrościniec od km 0+ 000,00 do 858,00 - etap II 

w Orzeszkowie 

2016-2017 51 386 1 386 50 000 600         

60016        

6050 

10 000 0 0 40 000 0 

7. Przebudowa drogi gminnej Nr 108533B Orzeszkowo 

- Sosnówka - Olszyna - Wygon 

2017 50 000 0 50 000 600         

60016        

6050 

10 000 0 0 40 000 0 

8. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Orzeszkowie wraz 

z adaptacją do celów społeczno - kulturalnych 

i popularyzacji wartości charakterystycznych dla 

obszaru Gminy Hajnówka 

2013 - 2017 65 496 35 496 30 000 921         

92109        

6050 

30 000 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 23 – Poz. 358



9. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Mochnatem - II 
etap 

2013 - 2017 30 129 129 30 000 921         
92109        

6050 

30 000 0 0 0 0 

10. Budowa sieci gazowniczej na terenie Gminy 

Hajnówka - dokumentacja projektowa 

2017 50 000 0 50 000 400         

40004        

6050 

5 000 0 0 45 000 0 

11. Przebudowa dróg gminnych: Rozwój lokalnej 

infrastruktury drogowej w Gminie Hajnówka poprzez 
przebudowę dróg gminnych: Borysówka - Olchowa 

Kładka; ul.Torowa w Dubinach; Orzeszkowo - 

Jagodniki  - dokumentacje projektowe 

2015-2017 50 738 738 50 000 600         

60016        
6050 

10 000 0 0 40 000 0 

12. Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Dubinach: ul. 

Cegielniana i Krótka, w Nowoberezowie i w 

miejscowości Chytra 

2017 50 000 0 50 000 900         

90015        

6060 

50 000 0 0 0 0 

13. Adaptacja budynku po byłej zlewni mleka na 
świetlicę wiejską w Dubiczach Osocznych 

2016-2017 53 724 3 724 50 000 921                  
92109             

6059 

10 000 0 0 40 000 0 

14. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Mochnatem 2017 297 744 257 744 40 000 010                

01010            

6050 

10 000 0 0 30 000 0 

15. Zwiększenie zdolności do reagowania jednostki OSP 

Gminy Hajnówka poprzez zakup samochodu 

pożarniczego wraz z rozwojem kompetencji 

członków OSP 

2017 30 000 0 30 000 754               

75412            

6059 

30 000 0 0 0 0 

16. Promocja wartości kulturowych Gminy Hajnówka 

poprzez doposażenie Gminnego Centrum Kultury 

w Dubinch i opracowanie materiałów promocyjnych 

2017 30 000 0 30 000 921                

92109        

6059 

30 000 0 0 0 0 

17. Utworzenie obiektu zewnętrznej infastruktury 

rekreacyjnej w Dubinach 

2017 30 000 0 30 000 921                

92109           

6050 

30 000 0 0 0 0 

18. Promocja walorów przyrodniczych obszaru Gminy 

Hajnówka poprzez turystykę aktywną 

2017 20 000 0 20 000 630              

63095               

6059 

20 000 0 0 0 0 

19. Adaptacja kotłowni w Nowoberezowie na magazyn 2017 40 000 0 40 000 700         

70095        

6050 

5 000 0 0 35 000 0 

20. Zakup samochodu typu BUS 2017 20 000 0 20 000 900                 

90095               
6060 

20 000 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 24 – Poz. 358



21. Zakup koparko - ładowarki typu Ostrówek 2017 20 000 0 20 000 900                   
90095              

6060 

20 000 0 0 0 0 

22. Zakup rębaka do gałęzi z własnym napędem 2017 30 000 0 30 000 900                   

90095                 

6060 

30 000 0 0 0 0 

 RAZEM:  1 536 028 463 028 1 073 000  408 000 0 0 500 000 165 000 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 25 – Poz. 358



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVI/111/16 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW POMOCY ZAGRANICZNEJ W 2017 ROKU 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja 

Rok 

rozpoczęcia i 

zakończenia  
 

 

Wartość 

kosztorysowa 

zadania  
 

 

Wydatki 
według stanu na 

dzień 

31.10.2016 r. 

Środki 

wynikające 

z planu na 
2017r. 

ogółem w zł 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Dział 
Rozdział 

paragraf 

W tym: 

Środki  

własne 

budżetu 

Środki  

budżetu 

państwa 

Środki  

funduszy 
Kredyty 

i  

pożyczki pomocowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Budowa oczyszczalni ścieków w Trywieży i kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach: Trywieża, Nowokornino, Kotówka, 

Wasilkowo, Rzepiska, Borysówka, Olchowa Kładka. 
2013-2017 243 442 163 442 80 000 

010         
01010        

6059 
10 000 0 0 70 000 

2. Adaptacja budynku po byłej zlewni mleka na świetlicę wiejską 
w Dubiczach Osocznych 2016-2017 53 724 3 724 50 000 

921                  
92109             

6059 
10 000 0 0 40 000 

3. Zwiększenie zdolności do reagowania jednostki OSP Gminy 

Hajnówka poprzez zakup samochodu pożarniczego wraz 
z rozwojem kompetencji członków OSP 2017 30 000 0 30 000 

754               

75412            
6059 30 000 0 0 0 

4. Promocja wartości kulturowych Gminy Hajnówka poprzez 

doposażenie Gminnego Centrum Kultury w Dubinch i opracowanie 

materiałów promocyjnych 
2017 30 000 0 30 000 

921                

92109        

6059 
30 000 0 0 0 

5. Promocja walorów przyrodniczych obszaru Gminy Hajnówka 
poprzez turystykę aktywną 2017 20 000 0 20 000 

630              
63095               

6059 
20 000 0 0 0 

 RAZEM:  377 166 167 166 210 000  100 000 0 0 110 000 

Objaśnienia: 

 *   Realizacja zadania w przypadku uzyskania dofinansowania 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 26 – Poz. 358



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVI/111/16 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2017 ROKU 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota  017 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 260 627,00 

1 Kredyty i pożyczki § 952 1 260 627,00 

Rozchody ogółem:  760 627,00 

1 Spłaty kredytów i pożyczek § 992 760 627,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 27 – Poz. 358



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXVI/111/16 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

D O T A C J E 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

l.p. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa l.p. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 Gminne Centrum 

Kultury w Dubinach 

- 400 000,00 - 1 Partycypacja w kosztach Organizacji 

Hajnowskich Dni Muzyki Cerkiewnej 

3 000,00 - - 

 Gmina Miejska 

Hajnówka 

165 000,00 - - 2 Niepubliczna jednostka systemu oświaty – 

Szkoła Podstawowa w Orzeszkowie 

- 318 500,00 - 

     3 Niepubliczna jednostka systemu oświaty – 

Szkoła Podstawowa w Orzeszkowie 

(realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych) 

- 56 900,00 - 

    - 4 Niepubliczna jednostka systemu oświaty- 

Oddział Przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej w Orzeszkowie 

- 46 030,00 - 

     5 Klub Dziecięcy Maluszek Tytusek 

w Lipinach 

8 400,00 - - 

RAZEM 165 000,00 400 000,00 - RAZEM 11 400,00 421 430,00 - 

Dotacja celowa Gminie Miejskiej Hajnówki stanowi wydatek majątkowy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 28 – Poz. 358



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXVI/111/16 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 27 grudnia 2016 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW WYODRĘBNIONEGO RACHUNKU DOCHODÓW (art. 223 USTAWY O FINANSACH 

PUBLICZNYCH) NA 2017 ROK W ZESPOLE SZKÓŁ W DUBINACH 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan środków 

obrotowych  

na początek 

roku 2017 

Dochody Wydatki 

Stan 

środków 

obrotowych  

na koniec 

roku 2017 

Rozliczenia 

z budżetem 

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2016r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 

w tym: 

§  

0660 

§  

0670 

§ 

 0830 

§  

0920 

§  

0970 

§  

4210 

§  

4220 

§ 

4240 

§  

4260 

§  

4300 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Dział 8010 0 123 110,00 11 000,00 6 000,00 106 000,00 10,00 100,00 123 110,00 3 510,00 98 500,00 4 000,00 17 000,00 100,00 0 0 

 Rozdział 80101 0 106 110,00 0,00 0,00 106 000,00 10,00 100,00 106 110,00 3 510,00 98 500,00 4 000,00 0,00 100,00 0 0 

 Rozdział 80106 0 17 000,00 11 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0 0 0 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 29 – Poz. 358


		2017-01-24T12:12:36+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




